
ZARZĄDZENIE NR VIII/1071/23
BURMISTRZA MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

z dnia 7 sierpnia 2023 r.

w sprawie ogłoszenia o naborze uzupełniającym wstępnych wniosków na propozycję zadań do 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja druga

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2023 poz. 40ze zm.) w związku z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zarządzam:

§ 1. 1. Ogłasza się nabór uzupełniający wstępnych wniosków na propozycję zadań do dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Ogłoszenie wraz ze wzorem wniosku na propozycję zadań do dofinansowania w formie dotacji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków stanowią załączniki do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 785529B2-BE85-4CEE-B853-D82F7F4F320E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr VIII/1071/23

Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska

z dnia 7 sierpnia 2023 r.

Ogłoszenie o naborze uzupełniającym wstępnych wniosków na propozycję zadań  do dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja druga

W związku z Ogłoszeniem nr 3/2023 o naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, zwanego dalej Programem, Gmina Pobiedziska ogłasza nabór uzupełniający wstępnych wniosków na 
propozycję zadań  do dofinansowania w formie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Do ogłoszonego naboru nie ma zastosowania tryb przyznawania dotacji celowych określony w uchwale nr 
LIX/574/2010 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 23 września 2010 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków.

I. Rodzaj zadań planowanych do dofinansowania 

Zgodnie z założeniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina Pobiedziska może 
wnioskować o udzielenie dofinansowania, które zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych 
z udzieleniem przez Gminę Pobiedziska dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami tj. na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się 
w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy.

Ogłoszony nabór stanowić będzie podstawę do wyłonienia zadań, które Gmina Pobiedziska, po ich 
pozytywnej weryfikacji, zgłosi do dofinansowania w ramach ogłoszonego Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków edycja druga. Zgłoszenie przez Gminę Pobiedziska wniosków o dofinasowanie w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinasowania. Wnioski 
zakwalifikowane przez Gminę Pobiedziska w wyniku naboru ogłoszonego 07.03.2023 r. , które nie znalazły 
się na liście zadań zatwierdzonych przez Premiera w edycji pierwszej, zostaną w pierwszej kolejności 
złożone w edycji drugiej.

II. Dotacja będzie mogła być przyznana właścicielom zabytków ruchomych lub nieruchomych, 
posiadającym tytuł do zabytku.

III. Zasady składania propozycji wniosków do dofinansowania: 

1. do złożenia wniosku służy wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia;

2. podmiot uprawniony (wnioskodawca) może złożyć wniosek o dofinansowanie w jednej z trzech kategorii:

a.do 150 000 złotych,

b.do 500 000 złotych,

c.do 3 500 000 złotych.

3. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach, przy ul. T. Kościuszki 4, 
w sekretariacie Urzędu – na pierwszym piętrze budynku, w terminie do dnia 11.08.2023 r. do godz. 15.00 lub 
przesłać drogą pocztową przesyłką poleconą (rejestrowaną) w terminie do dnia 11.08.2023 r. O zachowaniu 
terminu decyduje data złożenia wniosku bezpośrednio w Urzędzie lub wpływu (doręczenia) do Urzędu drogą 
pocztową. 

4. Wniosek powinien być wypełniony czytelnym pismem lub komputerowo.

5. Wniosek musi być opieczętowany i podpisany przez osobę/osoby, która/e zgodnie z postanowieniami statutu 
lub innego aktu jest/są uprawniona/e do reprezentowania podmiotu i zaciągania w jego imieniu zobowiązań 
finansowych oraz zawierania umów.

Id: 785529B2-BE85-4CEE-B853-D82F7F4F320E. Podpisany Strona 1



IV. Zasady wyboru wniosków 

1. Wyboru wniosków dokonuje Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska  uwzględniając:

a.dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów,

b.możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę,

c.stopień zaawansowania przygotowania zadania do realizacji.

2. Od rozstrzygnięcia naboru nie przysługuje odwołanie.

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

V. Warunki podpisania umowy o dotację 

1. Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej pomiędzy Wnioskodawcą 
a Gminą Pobiedziska.

2. Warunkiem podpisania z Wnioskodawcą umowy o dotację będzie uzyskanie przez Gminę promesy wstępnej 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

3. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania będzie regulowała umowa 
zawarta pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Pobiedziska.

VI. Termin i warunki realizacji zadania 

1. Podpisanie umowy z Wykonawcą zadania nastąpi po otrzymaniu przez Gminę promesy wstępnej na 
realizację zadania, z zastrzeżeniem, że szczegółowe terminy realizacji zadania określone zostaną w umowie 
o dotację.

2. Zadanie powinno być zrealizowane z zasadami określonymi w szczególności  w Uchwale nr 232/2022 Rady 
Ministrów z 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków , Załączniku 
do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., Ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2020r. poz.568, z późn.zm.), ogłoszeniu o naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków – edycja druga.

Wytyczne konkursu, które będą obowiązywały również beneficjenta dotacji, znajdują się poniższym linkiem 
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow-edycja-druga/

VII. Rozstrzygnięcie naboru wniosków 

Informacja o przyjęciu wniosku i zgłoszeniu go do dofinansowania zostanie przekazana na adres wskazany 
we wniosku.

VIII. Postanowienia końcowe 

1. Dodatkowe informacje na temat naboru można uzyskać pod nr telefonu 61 899 71 127.

2. Wnioski o dofinansowanie złożone po dniu 11.08.2023 r. oraz wnioski niekompletne bądź nieczytelne 
nie będą rozpatrywane.

Id: 785529B2-BE85-4CEE-B853-D82F7F4F320E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr VIII/1071/23

Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska

z dnia 7 sierpnia 2023 r.

Wniosek na propozycję zadania do dofinansowania
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja druga

Wniosek na propozycję zadania do dofinansowania 

Z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

I. Dane Wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko / Nazwa Wnioskodawcy:

………………………………………………………………………………………………………

Adres / Siedziba:

…………………………………………………………………………………………………………………
……

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………

REGON:

…………………………………………………………………………………………………………

NIP:

………………………………………………………………………………………………………

Właściwy rejestr:

………………………………………………………………………………………………………

Tytuł prawny do zabytku:

………………………………………………………………………………………………………

Nr konta bankowego wraz z nazwą Banku:

………………………………………………………………………………………………………

II. Dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu 

Imię:

………………………………………………………………………………………………………

Nazwisko:

………………………………………………………………………………………………………

Telefon:

………………………………………………………………………………………………………

Adres e-mail:

…………………………………………………………………………………………………………

III. Dane zabytku 

Nazwa lub określenie zabytku:

…………………………………………………………………………………………………………

Dokładny adres obiektu:

Id: 785529B2-BE85-4CEE-B853-D82F7F4F320E. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………………………………………

Nr w rejestrze konserwatora zabytków

…………………………………………………………………………………………………………………
……

IV. Przedmiot inwestycji 

Nazwa inwestycji:

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………

(max. 140 znaków – bez spacji. Nazwa zadania inwestycyjnego, na które planuje się pozyskać 
dofinansowanie z Programu, tożsama z nazwą użytą w ogłoszeniu o postępowaniu zakupowym. 

Opis inwestycji:

…………………………………………….…………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………….………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………….…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………….………………………………………………………
…………………………………………………………….……………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………….………………………………………………………………………………………
……………………………………………….…………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………….……………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………….……………………………………………………………………………
…………………………………………………………

(max. 2500 znaków – bez spacji. Należy wskazać najważniejsze informacje charakteryzujące Inwestycję np. 
wykaz działań planowanych w ramach realizacji Inwestycji. Inwestycję należy opisywać hasłowo bez zdań 
wprowadzających, należy opisać stopień zaawansowania prac przygotowawczych.) 

Przewidywany okres realizacji Inwestycji: 

☐do 12 miesięcy

☐powyżej 12 miesięcy

Przewidywany termin zakończenia inwestycji (dd.mm.rrr):

……………………………………….…………………………………

Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN):

……………………………………………………………………….………………………….

Jako wartość zadania inwestycyjnego przyjmuje się całkowitą łączną wartość wynagrodzenia wykonawcy 
za wykonanie zadania inwestycyjnego. 

Wysokość dotacji (w PLN):

………………………………………………………………………………………………………

V. Gotowość do realizacji inwestycji 

Czy uzyskano pozwolenie właściwego organu na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych? 

☐nie

☐tak (należy załączyć kopię)

☐nie jest wymagane (należy poniżej wskazać dlaczego)

Id: 785529B2-BE85-4CEE-B853-D82F7F4F320E. Podpisany Strona 2



…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………....

Czy uzyskano ostateczne pozwolenie na budowę lub zaświadczenie o braku sprzeciwu wobec zamiaru 
wykonania robót budowlanych? 

☐nie

☐tak (należy załączyć kopię)

☐nie jest wymagane (należy poniżej wskazać dlaczego)

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………....................................................
............

Czy inwestycja jest kontynuacją wcześniej rozpoczętych prac lub robót? 

☐nie

☐tak (należy poniżej opisać zakres wcześniej wykonanych prac lub robót, wskazać poniesiony koszty oraz 
pozyskane dofinansowania)

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………

Czy Wnioskodawca posiada zabezpieczone środki na realizację zadania? 

☐nie

☐tak, w 100%

☐częściowo, w ……………% (wskazać procentowy udział zabezpieczonych środków w wartości 
inwestycji)

Czy Wnioskodawca posiada kosztorys na realizację zadania? 

☐nie

☐tak (należy załączyć kopię)

Czy Wnioskodawca ubiega się o dotację lub otrzymał dotację na prace objęte wnioskiem u innych 
podmiotów? 

☐nie

☐tak (należy poniżej wskazać jakich)

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………....................................................
............

VI. Załączniki 

1) dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków, którego dotyczą prace lub roboty,

2) dokument potwierdzający tytuł władania zabytkiem (aktualny wypis z księgi wieczystej lub wypis z rejestru 
gruntów, decyzja o nadaniu trwałego zarządu, umowa najmu itp.),*

3) dokument potwierdzający wyrażenie zgody właściciela (współwłaścicieli) zabytku nieruchomego lub 
użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej, będącej zabytkiem nieruchomym, na przeprowadzenie 
prac, w przypadku gdy wnioskodawcą jest współwłaściciel, najemca lub dzierżawca, *

4) dokumentacja fotograficzna zabytku z zaznaczeniem zakresu inwestycji (zdjęcia muszą być kolorowe 
i czytelne, na zdjęciach należy zaznaczyć zakres inwestycji np. elewację, dach, portal, obraz, figurę itp.),*

Id: 785529B2-BE85-4CEE-B853-D82F7F4F320E. Podpisany Strona 3



5) mapa z zaznaczonym zakresem inwestycji (dotyczy zabytków nieruchomych, dopuszcza się wydruki map ze 
strony geoportal.gov.pl lub innych, mapa musi być czytelna, w formacie co najmniej A4),*

6) decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac lub robót oraz projekt 
i pozwolenie na budowę (jeśli jest wymagane), gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym 
lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,*

7) prawomocne pozwolenie na budowę lub zaświadczenie o braku sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót 
budowlanych,*

8) opinia techniczna dotycząca stanu zachowania obiektu, w przypadku gdy powodem ubiegania się o dotację jest 
zły stan techniczny wymagający niezwłocznego podjęcia prac, *

9) informacja o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych podmiotów,

10) harmonogram oraz kosztorys lub kalkulacja kosztów przewidywanych prac lub robót,

11) inne: ………………………………………………………………………………..............................................

*niepotrzebne skreślić

VII. OŚWIADCZENIE 

Wnioskodawca oświadcza, że:

1) zapoznałem się i przyjmuję do stosowania Regulamin Naboru Wniosków o Dofinansowanie o którym mowa 
w § 13 załącznika do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w tym dotyczących przetwarzania danych osobowych;

2) zabytek którego dotyczy niniejszy Wniosek o dofinansowanie na dzień złożenia tego Wniosku jest wpisany do 
rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 lub ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840);

3) w odniesieniu do wydatków przeznaczonych do finansowania ze środków z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nie otrzymał na realizację Inwestycji wskazanej we Wniosku o dofinansowanie żadnych środków 
publicznych oraz, że poza złożeniem Wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
– takiego dofinansowania, czy innych form wsparcia ze środków publicznych, nie otrzymał, a w przypadku 
otrzymania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie będzie wnioskował o takie 
dofinansowanie w odniesieniu do tych wydatków;

4) jest świadomy, że Inwestycja objęta dofinansowaniem ze środków publicznych może podlegać ocenie pod 
kątem wystąpienia pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej (2016/C 262/01);

5) Oświadczam, że zapoznałem/am się z wytycznymi Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;

6) Oświadczam, iż zakres inwestycji obejmuje wyłącznie nakłady określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami;

7) wszystkie dane ujęte w wniosku i załącznikach są zgodne ze stanem faktycznym.

VIII. PODPISY 

............................................................... ...............................................................
miejscowość i data pieczątka i podpis Wnioskodawcy / osób uprawnionych 

do reprezentowania Wnioskodawcy

KLAUZULA INFORMACYJNA

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska, który jest organem 
wykonawczym Gminy Pobiedziska i który wykonuje zadania publiczne przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy 
w Pobiedziskach  z siedzibą w Pobiedziskach, ul. Kościuszki 4., adres e-mail: umig@pobiedziska.pl.

2) Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach, z siedzibą w Pobiedziskach, ul. Kościuszki 4, może przetwarzać 
Pani/Pana dane osobowe, w związku z naborem wstępnych wniosków na propozycję zadań do dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w przypadku przyznania dotacji dane będą przetwarzane w celu 
zawarcia i realizacji umowy dotacji na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b RODO,

Id: 785529B2-BE85-4CEE-B853-D82F7F4F320E. Podpisany Strona 4



3) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w imieniu Administratora Danych Osobowych pod 
adresem e-mail: odo@pobiedziska.pl , tel. 61 8152 909.

4) W związku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt 2, Pani/Pana dane osobowe mogą być 
udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych. Odbiorcami Pani/Pana danych 
osobowych mogą być tylko podmioty uprawnione do odbioru Pani/Pana danych,  w uzasadnionych 
przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisów prawa.

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa, przez okres niezbędny do 
realizacji celów przetwarzania wskazanych w pkt 2, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach 
o archiwizacji lub innych przepisach prawa.

6) W związku z przetwarzaniem przez Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach, z siedzibą w Pobiedziskach, ul. 
Kościuszki 4, Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do:

- dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 RODO;

- sprostowania danych, na podstawie art. 16 RODO;

- ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 RODO;

- prawo do usunięcia danych, na podstawie art. 7 RODO

W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach, z siedzibą 
w Pobiedziskach, ul. Kościuszki 4, Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, przysługuje 
Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Id: 785529B2-BE85-4CEE-B853-D82F7F4F320E. Podpisany Strona 5




